四天王寺大学同窓会総会議事録

  日    時 令和４年１１月３日（木）午前１１時００分～午前１１時４１分

  場    所 四天王寺大学 事務局棟６階講堂

  総会出席者数 ４３名

  出 席 役 員 森田貴夫、原田一臣、若林節哉、藤田尚子、橋本寛、岩本裕華、

         鈴木正明、新居田学、江雅代、浅生友香子、樋口郁子、上野舞斗、

         辻恭宗、仮屋小春

  欠 席 役 員 奥村和彦

  出席大学役職員 須原祥二、香川徹、和田良彦

  同窓会事務局出席者 原田奈緒美、小川浩二

  議 事 事 項 １. 令和３年度事業報告について

         ２. 令和３年度会計報告について

         ３. 令和３年度監査報告について

         ４. 令和５年度事業計画（案）について

         ５．令和５年度予算（案）について

         ６. その他の事項について

  議事の経過および結果について

   森田同窓会会長（以後、森田会長）、須原学長の挨拶、役員紹介の後、森田会長が

議長となり議事に入る。

  １. 令和３年度事業報告について

    森田会長より、令和３年度事業報告（添付資料１）に基づき説明がある。

   主な事業

    ４月 新入生に記念品贈呈【記念品贈呈事業】

       学生 100 円朝食補助（夏学期分）【100 円朝食支援】

    ５月 教育・研究活動支援【教育・研究活動等支援事業（学校備品等の寄贈）】

       教育・研究活動支援【教育・研究活動等支援事業（課外活動支援）】

    ７月 同窓会役員会開催【同窓会総会等開催事業】

       在学生への支援 【奨学金事業（奨学金）】

    ９月 同窓会会報誌（IBU-NEWS）の発行・送付【同窓会会報発行事業】

       学生 100 円朝食補助（冬学期分）【100 円朝食支援】

   １１月 同窓会総会の開催【同窓会総会等開催事業】

       ホームカミングデーの開催、懇親会開催（保育科のみオンラインで開催）

【同窓会総会等開催事業】

    ３月 卒業生に記念品贈呈【記念品贈呈事業】

       在学生への支援  【奨学金事業（報奨金）】

   その他母校の発展に寄与する事業

    東京オリンピックへ学生ボランティアを派遣

【東京オリンピックへ学生ボランティア派遣費用補助】

    その他母校の発展に寄与する事業

  ２. 令和３年度会計報告について

    橋本会計より、令和３年度同窓会資金収支決算書（添付資料２・３）に基づき説明

   がある。

    収入は、前年度繰越金が８７，２８０，３７５円、令和３年度の入学生からの会費

   が１２，０６０，０００円で計９９，３４０，３７５円。

    支出は、記念品や同窓会会報発行等の運営費が４，１８９，３３０円、奨学事業

   支援や東京オリンピックへの学生ボランティア派遣費用補助等の寄付金支出が

１，９５０，０００円、学生 100 円朝食の補助や施設設備充実支援、課外活動支援等

の援助費が１，２１１，８８０円。その他支出等を合せ合計は７，３５１，２１０円。

    よって、次年度への繰越金は９１，９８９，１６５円となる。

  ３. 令和３年度監査報告について

    樋口会計監査より、令和３年度同窓会会計報告について通帳を確認したところ間違

   いがなかったと報告がある。

  ４．令和５年度事業計画（案）について

    森田会長より、四天王寺大学同窓会令和５年度事業計画（案）（添付資料４）に

   基づき説明がある。

   主な事業計画

    ４月 新入生に記念品贈呈【記念品贈呈事業】

       学生 100 円朝食補助（夏学期分）【100 円朝食支援】

    ５月 教育・研究活動支援【教育・研究活動等支援事業（課外活動支援）】

    ６月 同窓会役員会開催【同窓会総会等開催事業】

    ７月 在学生への支援 【奨学金事業（奨学金）】

    ９月 同窓会会報誌（IBU-NEWS）の発行・送付【同窓会会報発行事業】

       学生 100 円朝食補助（冬学期分）【100 円朝食支援】

   １１月 同窓会総会の開催【同窓会総会等開催事業】

       ホームカミングデーの開催、懇親会開催【同窓会総会等開催事業】

    ３月 卒業生に記念品贈呈【記念品贈呈事業】

       在学生への支援  【奨学金事業（報奨金）】

   その他母校の発展に寄与する事業

  ５．令和５年度予算（案）について

    橋本会計より、令和５年度資金収支予算書（案）（添付資料５）に基づく説明が

   ある。

    収入の９５，７６０，０００円に対し、支出は９，９４０，０００円で次年度へ

   の繰越金は８５，８２０，０００円となる。

   令和３年度事業報告、令和３年度会計報告、令和３年度監査報告、令和５年度事業計

画（案）、令和５年度予算（案）について、慎重に審議した結果、全員異議なく了承した。

  ６. その他の事項について

    ・令和４年度事業の進捗報告

     森田会長より、添付資料６－１に基づき説明がある。

    ・令和４年度同窓会特別講演会について

     森田会長より、添付資料６－２に基づき説明がある。

    ・令和４年度の同窓会からの支援について

     森田会長より、添付資料６－３に基づき説明がある。

    ・学園創立１００周年について

      鈴木書記より学園創立１００周年記念式典・祝賀会に関する説明及び「趣意

書・寄付金のご案内」に沿ってご寄付のお願いがある。

    ・寄付金支出１００周年事業支援について

      原田副会長より学園創立１００周年記念大学記念事業として、大学オリジナル

マスコットキャラクターの制定及びＦＭ８０２とコラボして「かりゆし５８」が

本学学生へのエールソングを作成したことの説明がある。

  質疑応答

    特になし。

  議長の森田会長より議事の終了が宣告され閉会した。

                                      以上

  令和４年１１月３日

                      署 名 議  長 森 田 貴 夫

                          副 会 長 原 田 一 臣

                          副 会 長 若 林 節 哉